[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

"КАЛЕВАЛЬСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ РАЙОН"
АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛЕВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2019 № 594
п. Калевала

	Об утверждении Положения о комиссии по содействию развития конкуренции на территории Калевальского муниципального района

В целях создания условий для развития конкуренции на рынках товаров, работ и услуг на территории Калевальского муниципального района
Администрация Калевальского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по содействию развития конкуренции на территории Калевальского муниципального района.
2. Положение подлежит опубликованию (обнародованию) в официальном бюллетене «Вестник муниципального образования «Калевальский национальный район» и размещению на официальном сайте Калевальского муниципального района в сети Интернет.
	Исполняющий обязанности Главы Администрации

Калевальского муниципального района
	                                                Ю.В. Кононова

Исп. Прохорова Н.В.

Рассылка: в дело – 1, ОПРТ – 1, членам комиссии
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением

администрации Калевальского

муниципального района

от 16.12.2019г. № 594
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по содействию развития конкуренции на территории

Калевальского муниципального района

1. Комиссия по содействию развития конкуренции на территории Калевальского муниципального района (далее - Комиссия) является консультативным совещательным органом по вопросам содействия реализации на территории муниципального района государственной политики по внедрению Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, предварительного рассмотрения и подготовки предложений по вопросам улучшения условий ведения предпринимательской деятельности на территории Калевальского муниципального района.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется федеральным законодательством, законодательством Республики Карелия, Соглашением о внедрении стандарта развития конкуренции в Республике Карелия, а также настоящим положением.

3. Комиссия:

рассматривает проект перечня мероприятий по содействию развитию конкуренции и по развитию конкурентной среды на территории Калевальского муниципального района с аргументированным обоснованием выбора каждого рынка;

рассматривает проект плана мероприятий ("дорожной карты") по содействию развитию конкуренции на территории Калевальского муниципального района (городского округа), включая информацию о разработке и выполнении мероприятий, предусмотренных "дорожной картой";

рассматривает иную информацию и проекты правовых актов администрации Калевальского муниципального района в части их потенциального воздействия на состояние и развитие конкуренции;

рассматривает результаты мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг на территории Калевальского муниципального района;

рассматривает итоги работы за год о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг муниципального района, а в случае необходимости представляет замечания, предложения и особые мнения членов Комиссии для включения их в материалы по итогам работы за год.

4. Комиссия имеет право:

запрашивать в пределах своей компетенции информацию, необходимую для деятельности Комиссии;

приглашать на заседания Комиссии и заслушивать предложения представителей общественных организаций, представляющих интересы предпринимателей, представителей потребителей товаров, работ и услуг, иных организаций, задействованных в механизмах общественного контроля за деятельностью субъектов естественных монополий;

принимать решения по вопросам, относящимся к Комиссии.

5. Состав Комиссии утверждается распоряжением Администрации Калевальского муниципального района.

6. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

7. Комиссию возглавляет председатель – заместитель Главы Администрации Калевальского муниципального района (по финансово-экономическим вопросам).
8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

9. Заседания Комиссии проводит председатель, а в случае его отсутствия - заместитель председателя Комиссии.

10. Решения принимаются простым большинством голосов от числа членов, присутствующих на заседании Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего.

11. Решения Комиссии оформляются протоколом и подписываются председательствующим.

12. Материалы заседаний Комиссии являются открытыми и размещаются на официальном сайте Калевальского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

13. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Отдел перспективного развития территорий Администрации Калевальского муниципального района.